проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О внесении изменений в постановление

администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 15.08.2014 года № 531 «Об утверждении Порядка учёта и использования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях для обеспечения государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

В целях актуализации нормативно - правовой базы администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 15.08.2014 года №531 «Об утверждении Порядка учёта и использования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях для обеспечения государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 2.1. следующего содержания:                    «2.1. Определить уполномоченным органом по учёту и использованию субвенций,  выделяемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях для обеспечения государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, администрацию Кумылженского муниципального района в лице её структурного подразделения - отдела по образованию, опеке и попечительству.
1.2. В пунктах 4,6 Приложения 1 и Приложения 2 к постановлению вместо слов «министерство образования и науки Волгоградской области» читать слова «комитет образования и науки Волгоградской области».
2. Признать утратившими силу постановления администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2012 года №630 «Об определении уполномоченного органа» и от 06.09.2012 года №645 «Об определении уполномоченного органа по распределению субвенции из бюджета Волгоградской области на финансовое обеспечение образовательной деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                        В.В.Денисов

Начальник правового отдела

              И.И.Якубова